
DIÁRIO OFICIAL DO
PODER LEGISLATIVO

 
 
 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES), Quinta - feira, 08 de Dezembro de 2022           Edição:  2020 Ano X 

4 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

ATO DA PRESIDÊNCIA 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 110/2022 
 
 
 

Suspende, excepcionalmente, o expediente no âmbito 
da Câmara Municipal de Vitória no dia 09 de dezembro 
de 2022. 
 
 

Considerando o andamento da Copa do Mundo de Futebol de 2022 e o horário definido para o jogo 
da Seleção Brasileira de Futebol na fase Quartas de Final da referida competição; 
Considerando que a partida mencionada acontecerá às 12h; 
Considerando os Atos da Presidência nº. 105/2022 e 109/2022 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no exercício de suas atribuições legais e 
regimentais resolve: 

 
 

Art. 1º Suspender, excepcionalmente, as atividades no âmbito do Poder Legislativo Municipal no dia 
09 de dezembro de 2022. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de dezembro de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 

DAVI ESMAEL 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

 
 
 
 
 
 
 


